
РЕШЕНИЕ 

Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

от 29 октября 2021 г.                                                                               № 66 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Камско-Устьинского муниципального 

района от 28.12.2005 №25 «Об 

утверждении структуры 

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района»  

 

 

В целях совершенствования работы органов местного самоуправления 

Камско-Устьинского муниципального района, в соответствии с пунктами 1.1.11 и 

1.1.12 мероприятий Государственной программы «Развитие государственной 

гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике 

Татарстан на 2014-2023 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 22.11.2013 года №910, а также с пунктом 14 Плана 

мероприятий по реализации в Республике Татарстан в 2020 году первоочередных 

мер по повышению эффективности управления экономическим развитием и уровня 

деловой активности, утвержденного распоряжением Кабинета Министров 

Республики Татарстан №689-р от 01.04.2020 решением президиума Ассоциации 

«Совет муниципальных образований Республики Татарстан» от 9 декабря 2020 года 

№ПР-187 Совет Камско-Устьинского муниципального района РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить структуру аппарата Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района, утвержденную решением Совета Камско-

Устьинского муниципального района от 28.12.2005 №25 «Об утверждении 

структуры Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального 

района» в новой редакции (Приложение). 

  2. Рекомендовать Исполнительному комитету Камско-Устьинского 

муниципального района организовать с учетом утверждения его структуры в новой 

редакции внесение соответствующих изменений в кадровую документацию личного 

состава. 

3. Решение Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан от 20 ноября 2019 года №235 «Об утверждении структуры 

Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции» считать утратившим силу. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 



5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 

Главы Камско-Устьинского муниципального района Габидуллина Газинура 

Авхатовича. 

 

 

Глава Камско-Устьинского  

муниципального района, 

председатель Совета  

муниципального района                                                                  Н.А. Вазыхов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета  

Камско-Устьинского 

муниципального района 

от 29.10.2021 г. № 66 

 

Структура  

Аппарата Исполнительного комитета Камско-Устьинского  

 муниципального района Республики Татарстан 

 

Наименование должностей Кол-во единиц 

Руководитель исполнительного комитета муниципального 

района 

1 

Первый  заместитель руководителя  исполнительного 

комитета муниципального района (по инфраструктурному 

развитию, благоустройству и ЖКХ) 

1 

Заместитель руководителя  исполнительного  комитета 

муниципального района (по экономическому развитию) 

1 

Заместитель руководителя  исполнительного комитета 

муниципального района (по социальному развитию) 

1 

Управляющий делами исполнительного комитета 

муниципального района (по административно-хозяйственной 

деятельности, цифровизации и информационной 

безопасности) 

1 

Итого: 5 

Отдел организационной работы 

Начальник отдела 1 

Главный специалист по организационной работе 1 

Водитель 5 разряда 3 

Итого: 5 

Отдел экономики и территориального планирования 

Начальник отдела 1 

Заместитель начальника отдела 1 

Главный специалист 1 

Итого: 3 

Отдел инфраструктурного развития 

Начальник отдела 1 

Заместитель начальника отдела  1 

Главный специалист 1 

Главный специалист (по вопросам профилактике 

правонарушений) 

1 

Итого: 4 

Отдел  по делам спорта, молодежной политики и профилактики 

Начальник отдела 1 

Главный специалист (по профилактике правонарушений 1 



среди несовершеннолетних) 

Ведущий специалист (по ОПОП) 1 

Итого: 3 

Отдел  ЗАГС 

Начальник отдела 1 

Главный специалист 1 

Итого: 2 

 

Отдел  опеки и попечительства 

Начальник отдела 1 

Главный специалист 1 

Итого: 2 

 

Отдел  культуры  

Начальник отдела 1 

Главный специалист  1 

Итого: 2 

Архивный  сектор  

Заведующий сектором 1 

Итого: 1 

Сектор мобилизационной работы 

Заведующий сектором (Помощник руководителя 

исполнительного комитета муниципального  района (по 

мобилизационной работе) 

1 

Итого: 1 

 

Всего: 28 
 


